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33916546 تمام ساعات شبانه روز چرا جنبش انقلابی انصارالله به حملات وحشــیانه عربستان »پاسخی 

درخور« به گونه ای که بازدارنده باشد، نمی دهد؟ آیا این سبب تجری بیشتر 
رژیم متجاوز در حمله به مردم مظلوم یمن نمی شــود؟ آیا این عدم واکنش 
متقابل این تلقــی را ایجاد نمی کند که انصارالله دارای مشــکل جدی در 
تسلیحات است؟ این سوالات در فضای ذهنی مردم منطقه به وجود آمده است. 
در این میان مردمی که شاهد فجایع ضدبشری رژیم بدوی آل سعود هستند، 
توقع جدی دارند که انصارالله ابتکار عمل را در تهاجمات نظامی بدست بگیرد. 

در پاسخ به این سوالات و نیز سوالات مشابه نکاتی قابل توجه وجود دارند:
1- پاسخ انصارالله به رژیم سعودی اگر در بالاترین سطح هم صورت گیرد 
در نهایت یک اقدام واکنشــی است و بازی در میدانی است که دشمن آن را 
تنظیم کرده اســت براین اساس گروه های چریکی مشابه انصارالله هیچ گاه 
سطح عملیاتی خود را با عملیات آفندی دشمن تنظیم نکرده و خود به یک 
طراحی جدید استراتژیک روی می آورند به عنوان مثال در جریان جنگ 33 
روزه که رژیم صهیونیستی مناطق شیعه نشین لبنان در جنوب این کشور را 
زیر بمباران شــدید قرار داده بود به گونه ای که در استان جنوبی صور رژیم 
سفاک اسرائیل آنقدر بمب و موشک شلیک کرده بود که تو گویی  آن را سه 
بار شــخم زده باشد در آن مقطع حزب الله لبنان از این امکان برخوردار بود 
که دو شــهر حساس رژیم متجاوز یعنی تل آویو و حیفا را زیر ضربات شدید 
موشکی خود قرار دهد اما حزب الله پاسخ حملات گسترده را بصورت محدود 
داد. شلیک حزب الله در آن زمان عمدتا بصورت سمبلیک و موردی بود. این 
شلیک ها کشتار وسیع نظامیان و یا شهروندان دشمن را مدنظر نداشت بلکه 
شکستن سیطره و پرستیژ دشمن مدنظر حزب الله بود. حزب الله با شلیک 
دقیق چند موشک به سمت مرکز هدایت قطار شهری حیفا و انهدام آشیانه 
هواپیماهای نظامی دشمن در پایگاه هوایی صفد و یا با شلیک محدود چند 
موشــک به تل آویو درصدد برمی آمد تا اجمالا به رژیم صهیونیستی توانایی 
خود در زدن نقاط حساس و برد موشک خود را گوشزد نماید. حرکت چریکی 
همواره بر این مبنا استوار است که مشروعیت را از طرف مقابل بگیرد و امنیت 
روانی آن را برهم بزند به گونه ای که در هر لحظه در انتظار واکنش غیرقابل 
محاسبه نیروی چریک باقی بماند. در این میان جنبش انصارالله 48 روز پس 
از آغاز جنگ توانســته است علی رغم واکنش محدود، مشروعیت و امنیت 

خاطر رژیم سعودی را مخدوش گرداند.
2- در جنگ های چریکی، پارتیزانی و نامتقارن، نیروی مقاومت براساس 
»مدیریت صحنه« حرکت می کند. نیروی مقاومت، برخلاف ارتش کلاسیک در 
جهت توسعه میدان درگیری برنامه رزم خود را نمی چیند بلکه تلاش می کند 
تا با محدود نگه داشتن دامنه درگیری و در عین حال نقل و انتقال سریع در 
میدان محدود به دشمن ضربه های اساسی وارد نماید. با نگاهی به محدوده 
جنگ 33 روزه لبنان و جنگهای غزه می توانیم از یک سو این استراتژی را در 
صحنه رزم مشاهده نمائیم و از سوی دیگر کارآمدی چنین استراتژی را هم 
تصدیق کنیم. در نقطه مقابل آن می توانیم مثال هایی هم درباره اقدامات آن 
دسته از گروههای نامتقارن که با گسترش دامنه درگیری شکست خورده اند را 
در محیط پیرامونی خود نشان بدهیم. انصارالله در این جنگ، منطقه محدودی 
در شــمال غرب صعده یعنی استان جیزان را منطقه عملیاتی خود قرار داد. 
در این محدوده تعداد تلفات نظامی که دشمن داد از تعداد افراد یمنی عضو 

تشکیلات انصارالله بیشتر بود.
3- در این جنگ انصارالله ناچار بود بین تمرکز بر پاکسازی داخل یمن از 
نیروهای وابسته به عربستان و تمرکز در پاسخ بر عملیات تجاوزکارانه دشمن، 
یکی را انتخاب نماید چرا که توزیع قدرت انصارالله در این صحنه هزینه های 
سنگینی را بر او تحمیل می کرد و باعث گسترش دامنه درگیری، شدت درگیری 
و طولانی شدن دوره درگیری می شد. انصارالله در این صحنه هوشمندانه بر 
داخل تمرکز کرد و تنها بصورت نمونه و موردی وارد درگیری با  ارتش عربستان 
شــد نتیجه کار جنبش انصار این بود که از یک سو جنگ خارجی را از یک 
منازعه پرشدت دو طرفه به یک منازعه کم شدت و یکجانبه تبدیل کرد. از 
این رهگذار، عربستان سعودی نتوانست مشروعیتی برای اقدامات خود بدست 
آورد. این رژیم اگرچه توانســت به یک قطعنامه ضد یمنی 2216 دست پیدا 
کند اما در این تنها دستاورد سیاسی سعودی هم نشانی از مجوز حمله به یمن 
وجود نداشت از این رو بود که در طول دوره جنگ، عربستان دوبار ناچار به 
اعلام رویکرد عملیاتی جدید شد. در این دوران منازعه اگرچه بی رحمانه بود 
اما دامنه آن محدود بود توزیع حجم عملیاتی عربستان در این دوران به حدود 
5000 سورتی پرواز نظامی رسید. از سوی دیگر جنبش انقلابی انصارالله در 
این دوران با پاکسازی بخش اعظم جنوب- شامل 7 استان- از عوامل وابسته 
به عربستان، استراتژی رژیم سعودی در بازسازی سیطره گذشته بر یمن را 
با شکست کامل مواجه کرد. این در حالی است که اگر انصارالله 1000 موشک 
به شهرهای عربستان شلیک می کرد - که خود نیازمند دقت شرعی بوده و با 
مانع دینی مواجه است- اما عوامل یمنی وابسته به عربستان موقعیت و مناصب 

خود را در یمن حفظ می کردند، برای عربستان کم ضررتر بود.
4- عربســتان در این جنگ تلاش زیادی کرد تا به نام دفاع از سرزمین 
وحی و شهرهای مقدس مکه و مدینه و حرمین شریفین، یک جبهه ضد ایرانی 
و ضد یمنی را با مشارکت تعدادی از کشورهای عربی و اسلامی پدید آورد. 
حمله موشکی انصارالله به شهرهای سعودی- بخصوص در هفته های اول- به 
حــکام ریاض کمک می کرد تا این داعیه باطل را جامه حقیقت بپوشــانند. 
خویشتنداری انصارالله و محدود نگه داشتن دامنه پاسخ مبنای حرکت رژیم 

متجاوز را بهم ریخت. 
در واقع آن هلوکاستی که رژیم سعودی برای آن تصویرسازی می کرد تا 
مشروعیتی برای حمله خود بدست آورد و پیرامون آن به یک جبهه منسجم 
ضدایرانی و ضدیمنی دست پیدا کند، عملا به وقوع نپیوست و فلسفه حرکت 
آل سعود باطل شد. اگر به اظهارات مقامات سعودی در اجلاس اخیر ریاض که 
با مشارکت افراد تبعیدی یمنی برگزار شد، نگاهی بیندازیم می بینیم که رژیم 
سعودی با اصرار زیاد تلاش می کند تا حمله به یمن را به درخواست منصور 
هادی معطوف کند و حال آنکه این رژیم در روزهای اول با این داعیه که حرمین 
شریفین در خطر بوده و امنیت عربستان و سایر دول عربی و اسلامی در معرض 
تهدید است، تهاجم نظامی را شروع کرد. ولی حالا از این شعارها فاصله گرفته 
و درصدد بر آمده است تا این تجاوز را به یک درخواست یمنی نسبت دهد. 
البته این هم دروغ  بزرگی اســت چرا که اگر منصور هادی درخواستی برای 
حمله ارائه کرده بود باید در روزهای اول جنگ در رسانه ها و یا مجامع حقوقی 
مطرح می شد. این در حالی است که به فرض درخواست هادی، مگر می توان 
با درخواست یک رئیس جمهور غیرقانونی و فراری به یک کشور حمله کرد. 
منصور اگر رئیس جمهور واقعی بود و به کل یمن هم حکومت می کرد و در عین 
حال از عربستان درخواست بمباران منازل و مساجد و بازارها و مدارس و... 
می کرد، دولت عربستان نمی توانست وارد عملیات نظامی علیه کشور همسایه 
خود شود. چه رسد به اینکه نه درخواستی بوده،نه منصور رئیس جمهور واقعی 

بوده و نه اساساً مشروعیتی برای چنین شقوقی قابل پذیرش است.
حرکت اولیه انصار و تمرکز روی دفاع داخلی مانع شکل گیری یک اتحاد 
نظامی با حضور کشورهایی نظیر پاکستان، ترکیه و مصر حول محور عربستان 
شــد و اقدامات بعدی انصار در منطقه جیزان نیز به گونه ای طراحی شد که 
کشــورهایی که در هفته اول جنگ و پس از پا پس کشیدن از مشارکت در 
عملیات ضد انصارالله، اعلام کردند در صورت حمله به عربســتان از این 
کشــور دفاع خواهند کرد و در کنار ارتش عربستان خواهند جنگید، عملا 
با وجود حمــلات پی در پی قبایل یمنی هوادار انصارالله به منطقه جیزان، 
کشورهایی نظیر پاکستان باز هم دست روی دست گذاشته و پشت آل سعود 

را خالی کردند.
5- اما به تعبیر ما »ماهی را هر وقت از آب بگیری تازه است«. اگر امروز 
عربستان به دلیل اینکه از بالاترین حربه خود که هجمه نظامی و بمباران 
بوده  علیه یمن استفاده کرده و لذا حرف تازه ای برای گفتن ندارد، انصارالله 
به دلیل اینکه از حداقل حربه خویش یعنی پاسخ محدود و عشیره ای علیه 
عربستان استفاده کرده اســت، حرف زیادی برای گفتن دارد. انصارالله 
اگرچه هنوز در صحنه داخلی یمن به انتهای عملیات پاکســازی نرسیده 
است و بخصوص مرکز استان پهناور »حضرموت« یعنی مکلا که در اشغال 
نیروهای جریان انصارالشریعه- شاخه یمنی القاعده- نیازمند طراحی عملیات 
جدید از سوی انصار می باشد، در عین حال می تواند بین عملیات پاکسازی 
حضرموت و تهاجم به مناطقی از عربســتان یکی را انتخاب کند. هم اینک 
انصارالله مطمئن اســت که آل سعود در این مواجهه نظامی تنها می باشد. 
انصار در دریا و زمین توانایی تلافی را دارد و البته می تواند دامنه و دایره و 

شدت آن را خود تعیین نماید.

دست خالی!چرا انصارالله یمن حمله نمی كند؟

سعدالله زارعی

* بر اســاس آنچه از سخنان هیئت مذاکره کننده به دست می آید  
در صــورت توافق لغو تحریم ها بعد از اعتمادســازی ایران و تایید 
آژانس است و این ناقض خواست رهبری و ملت است. لغو تحریم ها 
باید در روز توافق باشــد. چرا که ما ســال ها اعتمادسازی را تجربه 
کرده ایم! پس یکی از مواد لازم و ضروری توافق، لغو تمام تحریم ها 

و راستی آزمایی اقدامات غرب در این زمینه باید باشد.
0912---3104

* تصویب قانون نظارت  کنگره به توافق هسته ای ایران با کشورهای 
1+5 به این معنی است که اگر مورد پسند نمایندگان کنگره قرار 
نگرفت تمام زحمت های کشیده شده دو ساله تیم مذاکره کننده ما 
تحت عنوان توافق ژنو باد هوا می شود و فقط دولت آمریکا به هدف 

خود که توقف علمی ایران بود، رسیده است.
0912---0218

* آقای عراقچی اخیرا گفته است باید به موارد بیانیه لوزان وفادار 
باشیم. مگر نگفته بودند بیانیه لوزان توافق الزام آور نیست؟ 

0912---3104
* اعضای تیم هسته ای کشورمان تا دیروز بازدید بیگانگان از مراکز 
نظامی کشور را منکر می شدند حال که روشن شده چنین چیزی 
در بیانیــه لوزان وجود دارد برای توجیه کار خود می گویند بازدید 

مدیریت شده خواهد بود.
0917---9762
* دولت بازی دو ســر باختی را در مذاکرات هسته ای شروع کرده 
راه چاره این اســت که نمایندگان محترم مجلس با تصویب قانونی 
مبنی بر نظارت اســتصوابی بر توافق هسته ای جلوی ضایع شدن 
حقوق ملت را بگیرند قانون اساســی ایــن اختیار را به نمایندگان 

داده است.
0912---3462

* مسئولان و دولتمردان با تکیه بر امکانات داخلی و با عزم و اراده 
می توانند بر همه تحریم ها و تنگ نظری ها چیره شــوند فقط کمی 
همت و دوری از اختلافات داخلی لازم اســت. می توان با وحدت و 

یکپارچگی کشور را اداره کرد و نیازی به مذاکرات نداشت.
افشار
* رژیم آل ســعود برادر رژیم صهیونیستی بود ولی با خیانت خود 
ماهیت منافقانه اش بیشــتر آشکار شد و نشان داده شد که عنوان 
خادم حرمین شریفین آنها برای کسب شهرت و مادی گری بوده است 
حال آنکه اسلام دین کمال، فطرت و خودسازی در سایه سار خدمت 
به همنوع است نه دین کشتن انسان ها بدون ارتکاب هیچ جرمی.
سلیمان بلغار
*تعجــب بنده از بعضی سیاســیون و گرداننــدگان روزنامه های 
زنجیره ای است که به قیمت کینه ورزی با دوستان و دلسوزان کشور 

اقدام به بزک کردن چهره کثیف دشمن می کنند.
0919---8895

* بعضی از روزنامه های زنجیره ای هر روز فرهنگ منحط غرب مثل 
حضور حداقلی زن در داخل خانه و اردوهای مختلط دختر و پسر را 
به عنوان یک پیشرفت و ترقی تبلیغ می کنند. متاسفانه دولت هم 

برای این کار تسهیلات و یارانه در اختیارشان می گذارد.
0912---0359
* شبکه 4 شهداد روحانی را در حالی روی آنتن می برد که شبکه 
بی بی سی، شو فارسی او را با دختر نیمه عریانش در حال خوانندگی 

در کنسرت لندن پخش می کند! آیا نظارت وجود ندارد؟
0938---7564
* امروز ارتش، سپاه، بسیج، نیروی انتظامی مملو از نیروهای انسانی 
مؤمن و انقلابی و تجهیزات پیشرفته است که آماده دفاع از مظلومان 

عالم و دفاع از میهن اسلامی است.
0912---8872

* آمریکا برای غارت منابع جهان اســلام با مکر و فریب و نیرنگ 
و ایجــاد اختلافات مذهبی و قومی و بــا همراهی برخی از حکام 
شهوتران و شکمباره به تأسیس تکفیری های القاعده، داعش، النصره، 
بوکوحرام، الشباب و... همت گماشت تا رژیم کودک کش به راحتی 

در منطقه نفس تازه کند و نظاره گر قلع و قمع مسلمین باشد.
ساجدی
* بنویسید سیب زمینی به قیمت کیلویی 50 تومان روی دست ما 
کشاورزان اردبیلی مانده است چرا دولت و مسئولان در حمایت از 

این قشر زحمتکش کاری نمی کنند.
0912---3446

* در حالی که هزاران زن و شــوهر زندانی هســتند و زندگی آنها 
در حال نابودی قرار گرفته باخبر می شویم شرکت ایران خودرو به 
دو بازیکن میلیاردر استقلال و پیروزی دو دستگاه ماشین خارجی 
گران قیمت هدیه داده است. آدم از این کارها می خواهد دق کند.
0915---8911
* از شهرداری مشهد مقدس انتظار می رود با توجه به عبور زائران 
بی شــمار از خیابان  امام رضا)ع( به سمت حرم مطهر رضوی نصب 
پله برقی در انتهای خیابان منتهی به میدان بیت المقدس )فلکه آب( 

برای سهولت در تردد خودروها ضروری به نظر می رسد.
یک زائر مشهد مقدس

فارین پالیسی: آمریکا نگران انفجار
 شیخ نشین های حاشیه خلیج فارس است

یک نشــریه آمریکایی اذعان کرد متحدان کاخ سفید در خلیج فارس در 
معرض انفجار داخلی قرار دارند.

فارین پالیسی در مقاله ای به قلم جرمی شپیرو و ریچارد سوکولسکی به 
روابط آمریکا و کشورهای عرب حوزه خلیج فارس پرداخته و می نویسد: تصویر 
جرج بوش رئیس جمهور پیشین ایالات متحده، دست  در دست ملک عبدالله 
پادشاه سالخورده عربستان سعودی، در باغ مزرعه اش در سال 2005 میلادی، 
به نشان و نماد روابط عربستان سعودی و آمریکا بدل شد. طی بیش از چهل 
سال، واشنگتن و ریاض دست در دست از میان بیشه زار بحران های خاورمیانه 
عبور کرده اند. یک بار دیگر در پس زمینه طبیعت روســتایی، این بار باراک 
اوباما رئیس جمهوری آمریکا، چهاردهم ماه مه 2015 در کمپ دیوید، نشست 
ویژه ای با عربستان سعودی و شرکایش در شورای همکاری خلیج فارس برگزار 
کرد تا آغازگر مرحله جدیدی از روابط باشــد. اما، برای نخســتین بار به نظر 
می رسد تصویر دست در دست جای خود را به حرف های سخت داده است.

این نشــریه می افزاید: تعهد بی پایان آمریکا به کشــورهای عرب حاشیه 
خلیج فارس به جای این که آنها را به اســتقلال عمــل و توانمندی در برابر 
تهدیدهای خارجی تشــویق کند، باعث وابستگی ناسالم آنها به آمریکا شده 
است. ضعف جمعی کشــورهای شورای همکاری خلیج فارس به کمبودهای 
امنیتی در منطقه منجر شده است. همانطور که رئیس جمهوری آمریکا گفت 
»بزرگترین تهدیدهایی که کشورهای عرب سنی منطقه با آن روبرو هستند، 
ممکن اســت از سوی یک ایران متخاصم نباشــد، و ناشی از نارضایتی های 
درون کشورهای خودشان باشد.« حمایت های آمریکا از این کشورها در برابر 
تهدیدهای خارجی باعث غفلت آنها از مشکلاتشــان در خانه شده است، که 
شــامل جمعیت رو به فزونی جوانان مأیوس، ســطح بالای بیکاری مزمن، و 
پیشــینه ضعیف حقوق بشری است. آمریکا در عوض باید آنها را برای انجام 

اصلاحات داخلی تحت فشار بگذارد.
نویسندگان فارین پالیسی در ادامه مقاله می نویسند: ایران جاه طلبی های 
خود برای تســلط بر منطقه را ادامه خواهد داد و سیاست هایی را که تهدید 
جدی علیه منافع آمریکا در خاورمیانه اســت، دنبال می کند. توافق هسته ای 
 ایران در صورت موفقیت، این امکان را به ایالات متحده می دهد که طرح ریزی 
سیاست نویی را با کشورهای شورای همکاری خلیج فارس آغاز کند...  هدف 
بلندمدت، ایجاد رابطه ای بسیار نزدیک میان آمریکا و ایران نیست؛ بلکه استفاده 
از رابطه با ایران برای کاستن از وابستگی عربستان و آمریکا به یکدیگر است.

نگرانی روزنامه حامی دولت
از روند نزولی 16 ماهه بورس

»سیاست های اقتصادی نادرســت مدیران دولتی، موجب آشفتگی بازار 
بورس و سرمایه شده است.«

روزنامه اصلاح طلب اعتماد با درج این مطلب نوشت: صحبت های بسیاری 
درمورد ریزش بازار ســهام وجود دارد، از حرکــت عمدی دولت و خروج به 
یک باره حقوقی ها و همچنین ترکیدن حباب بورس تا اقدامات بانک مرکزی 

برای کنترل آن.
از منظر سیاســت کلان اقتصادی دولت برای مهار بیماری رکود تورمی 
بــا علم به اینکه با کاهش قیمت نفــت نقدینگی کافی ندارد و مردم از تورم 
لجام گســیخته خسته شده اند، هدف را برای کنترل تورم و حرکت به سوی 
رکود در پیش گرفت. در مدل های مشترک این حرکت، دولت باید نقدینگی 
را به هر شکل ممکن کنترل کند، باید به سمت آزادسازی قیمت ها و حذف 

سوبسیدها گام بردارد.
روزنامــه حامی دولت افزود: حال با توجه به سیاســت اقتصادی دولت، 
دماسنج اقتصاد که بازار سرمایه است دقیقاً به رفتار دولت واکنش نشان داده 
و حالت رکودی به خود گرفته است. البته این موضوع تنها مختص بازار سرمایه 
نبوده و تمامی بازارها منجمله ارز و مسکن نیز با کنترل و رکود همراه هستند. 
بازار ســرمایه این روزها روند نزولی شــدیدی به خود گرفته و تاب و توان را 
از ســهامداران ربوده است. شرایط بازار از 16 ماه پیش روندی نزولی بوده و 
غالب نمادهای بازار با افت های سنگینی روبه رو شده اند. ارزش معاملات بازار 
به شــدت افت کرده است و صحبت از سقف های قیمتی و گذشته نه چندان 

دور شاید این روزها به یک رویا شبیه باشد.
سهامدارانی که پس از اعلام موفقیت در مذاکرات و رفع موانع و مشکلات 
پیرامون پرونده هســته ای کشور با آغوش باز به کمک دولت آمده و سرمایه 
خود را برای درمان رکود به بازار پیشــکش کردند با دســت رد به سینه شان 
مواجه شــدند. درصورتی که این سرمایه می توانســت پس از رفع تحریم ها 
ابزاری برای کمک به شــرکت های داخلی برای بهینه سازی خطوط تولید و 

ورود تکنولوژی های جدید و پویاتر شدن اقتصاد کشور شود. تمامی کارشناسان 
و مدیران متفق القول بر این مسئله اذعان دارند که بانک ها با محدودیت پرداخت 
تسهیلات روبه رو هستند و این سرمایه مردمی می توانست شرکت ها را از حیث 
بروکراسی های اداری با بانک ها نجات دهد که متأسفانه با سیاست های نادرست، 

بازار سرمایه به جای جذب چنین پتانسیلی با فرار سرمایه روبه رو شد.
اعتماد تصریح می کند: جو بازار درحال حاضر با روند بی اعتمادی و سردرگمی 
روبه رو است و این معضل مانع از رشد بازار نیز شده و از طرفی مدیریت ناکارآمد 
سازمان و تصمیمات خلق الساعه مدیران نیز بر این جو بدبینی دامن زده است. 
فروش های ســنگین حقوقی و عرضه های رگباری نمادهــای تازه وارد به بازار 
سرمایه و برنامه های مدون سازمان برای کنترل روند صعودی و هیجانی بازار و 
بی برنامگی و عدم حمایت در روند نزولی، مشکلات سامانه معاملاتی سهامداران 

را با بهت و چرایی بی پاسخ رو به رو کرده است.
تشکیل صندوقی به نام توسعه که می توانست ابزار خوبی در جهت حمایت 
بازار در شــرایط بحرانی و خاص باشــد، عملًا ابزاری در جهت خلاف اصول و 
اهداف بازار سرمایه شده است. درصورتی که قایل بر این باشیم که تصمیمات 
این صندوق قبل از شــروع بازار نشــر پیدا نمی کند و رانتی وجود ندارد باز هم 

این صندوق بازار را به سمت نوسان گیری برده است.
تسویه حساب و سهم خواهی در داخل
ائتلاف اصلاح طلبان و اعتدال گرایان

سهم خواهی بیشتر در دولت و از میدان به در کردن رقبای ائتلافی در میان 
مدعیان حمایت از دولت افزایش یافته اســت. بهانه این سهم خواهی و تسویه  
حســاب های درون ائتلافی، متهم کــردن مدیران به احمدی نژادی یا قالیبافی 
بودن آن هم پس از 2 ســال رفتار بولدوزری علیه مدیران ســابق در دولت و 

استانداری ها و فرمانداری هاست.
به گزارش تیک، همسو با سایت انتخاب، حسن صادقی از فعالان اصلاح طلب 
در حوزه کارگری می گوید: ادامه حضور وابستگان دولت های نهم و دهم در بدنه 
وزارت کار و ســازمان تامین اجتماعی باعث شــد که دو سال پس از روی کار 
آمدن دولت حســن روحانی »همچنان نگاه مخاطبان این وزارتخانه با بدبینی 

همراه باشد.«
صادقی گفت: »البته این اشکال تنها در وزارت کار و سازمان تامین اجتماعی 
نیست بلکه به جرات می توان گفت که در دولت یازدهم هنوز وابستگان دولت 

گذشته در بیشتر سمت های سازمانی حضور دارند.«
تیک می افزاید: از زمان تشکیل کابینه حسن روحانی، مسئله ادامه کار مدیران 
دوران محمود احمدی نژاد، به ویژه در وزارتخانه های کلیدی مانند وزارت کشور 
یکی از دغدغه های بخش بزرگی از حامیان او در جناح اصلاح طلبان بوده است. 
عبدالله ناصری، عضو شــورای مشورتی اصلاح طلبان چند روز پیش با اشاره به 
حضور گسترده وابستگان و حامیان احمدی نژاد در وزارت کشور، حمایت احتمالی 
از روحانی در انتخابات آینده ریاست جمهوری را متاثر از نحوه برگزاری انتخابات 

مجلس دهم عنوان کرد.
مدیرعامل خبرگزاری ایرنــا در دوران اصلاحات گفت: »الان 76 درصد از 

نیروهای احمدی نژاد هنوز در دستگاه اجرایی وزارت کشور حضور دارند.«
علی محمد غریبانی، استاندار اســتان آذربایجان غربی در دو سال نخست 
دولت اول اصلاحات، آذرماه ســال پیش، از مدیــران دولتی انتقاد کرد که در 
دولت روحانی کار می کنند اما با او نیستند و »مدیران احمدی نژاد و محمدباقر 

قالیباف« شهردار تهران هستند.
یکــی از صریح ترین انتقادها به ترکیب ســازمانی وزارت کشــور را معاون 
پارلمانی وزارتخانه در دولت اصلاحات کرده که می گوید، در دوران احمدی نژاد 
بیش از 80 درصد صندلی های وزارت کشــور را نظامیان اشغال کردند و »این 
وضع همچنان پابرجاست«. محمود میرلوحی، یک سال پیش در چنین روزهایی 
گفته بود: »هم اکنون نیروهای اصلاح طلب در برخی اســتان ها اجازه ندارند که 
جلسه ای برگزار کنند. در صورتی که مخالفان دولت می گویند دولت در دست 

اصلاح طلبان است.«
صادق زیباکلام، نیز در یادداشــتی که 24 اردیبهشت در روزنامه »آرمان« 
منتشر شد از وزیر کشور انتقاد کرد و نوشت: »اگر قرار باشد نمایندگان اصولگرا 
همچنان از طریق بخشدار یا فرماندار رتق و فتق امور را در دست بگیرند، دود 

آن در چشم خود آقای روحانی خواهد رفت.«
یادآور می شــود پیش از این دو طیف موســوم به اصلاح طلب و اعتدال گرا 

روحانی را به عبور از اصلاح طلبان و اصلاح طلبان را به عبور از اعتدال گرایان 
متهــم کرده اند. اخیرا فیاض زاهد مدعی شــد اعضای اصلی دولت روحانی، 
تکنوکرات هایی با خاستگاه اشرافیت هستند که هزینه ای پرداخت نکرده اند.

نقش برخی مدیران
در واردات کالاهای لوکس

»به رغم آنکه رهبر معظم انقلاب ورود کالای خارجی که مشــابه آن در 
داخل کشور وجود دارد را جایز ندانستند، گویی شبکه ای که از واردات، سودهای 
کلان به دست می آورد قصد ندارد دست از فعالیت خود بکشد و همچنان بر 

واردکردن کالاهای خارجی که مشابه آن در داخل وجود دارد اصرار دارد.«
روزنامه جوان در گزارشــی نوشت: شبکه ای شکل گرفته است که برخی 
از مســئولان و مدیران اجرایی عضو این شــبکه مافیایی هستند و به قیمت 
نابودی تولیدکننــدگان داخلی برای کالاهای خارجی غش و ضعف می روند 
زیرا برای خرید چنین کالاهایی هم چندین سفر خارجه نصیب برخی مدیران 
می شــود و همین که در این بین مفسده هایی نیز شکل گرفته است. بدتر از 
همه آن اســت که به نظر می رسد آمار واردات کالاهای لوکس و غیر لوکس 
به مرز بحران رســیده است زیرا همین واردات بی رویه موجب شده بسیاری 
از تولیدکننــدگان داخلی بازار خود را از دســت دهند. با جمع کردن ارزش 
کالاهای وارداتی و قاچاق به این نتیجه می رسیم که به طور تقریبی در سال 
93، نزدیک 70میلیارد دلار کالاهای خارجی در بازارهای ایران عرضه شده، 

 این در حالی است که عمده این کالاها نیز کالای مصرفی بوده اند.
نیویورک تایمز: برای آزادی الرمادی
نگاه ها متوجه متحدان ایران است

سقوط الرمادی و فراخوان دوباره شبه نظامیان شیعه برای بازپس گیری 
این شهر، از نفوذ این جریان همسو با ایران حکایت می کند.

روزنامه نیویورک تایمز با انتشار این تحلیل نوشت: اتفاقات اخیر الرمادی، 
بار دیگر نفوذ ایران را برجسته می سازد. بعد از آنکه سقوط رمادی قریب الوقوع 
بنظر می رسید، شورای استانی انبار با تشکیل جلسه در بغداد تصمیم گرفت از 
حیدر العبادی نخست وزیر بخواهد نیروهای نامنظم شیعه را برای نجات انبار که 
یک استان عمدتا سنی است، فرابخواند. عبادی با صدور بیانیه ای شبه نظامیان 
شیعه موسوم به »نیروهای بسیج مردمی« را که متشکل از چند نیروی شیعه 

قدرتمند تحت حمایت ایران است، برای جنگ در انبار فراخواند.
نیویــورک تایمز افزود: آمریکا کــه هدایت یک ائتلاف بین المللی را در 
حملات هوایی در حمایت از نیروهای عراقی برعهده دارد، با دخالت شــبه 
نظامیان شــیعه در انبار مخالف بوده اســت. مقامات انبار در بررسی کمک 
گرفتن از شبه نظامیان شیعه طی آخر هفته با استوارت جونز سفیر آمریکا 
در عراق ملاقات کردند تا از موضع آمریکا درخصوص این مسئله مطلع شوند. 
به گفته مقامات رسمی، استوارت به مقامات محلی گفت که آمریکا به حملات 
هوایی ادامه می دهد به شرط آنکه شبه نظامیان شیعه تحت فرمان عبادی 

باشند، نه مشاوران ایرانی.
این روزنامه می نویســد: در آغاز تهاجم برای آزادسازی تکریت در استان 
صلاح الدین در ماه مارس، شبه نظامیان تحت حمایت ایران هدایت عملیات 
زمینی را بدست داشتند و جنگنده های آمریکایی وارد عمل نشدند. به محض 
توقف نیروهای شبه نظامی، عبادی به آنها دستور عقب نشینی داد. در پی آن 
پیروزی، عبادی قول داد عملیات جدیدی در انبار آغاز شود که قرار بود تحت 
رهبری نیروهای امنیتی عراق و با پشــتیبانی حملات هوایی آمریکا صورت 
گیرد و ایران و شبه نظامیان آن در حاشیه باشند. یک مولفه اصلی آن راهبرد 
مســلح کردن قبایل سنی محلی برای جنگ بود اما آن طرح هرگز در سطح 

وسیع عملی نشد.
نیویورک تایمز تصریح کرد: وخامت اوضاع انبار طی ماه گذشته ناکارآمدی 
ارتش عراق را که تحت آموزش مشاوران نظامی آمریکا است، برجسته ساخت 
و سوالاتی را درباره راهبرد آمریکا برای شکست داعش مطرح نمود. در ضمن 
اکنون که شبه نظامیان شیعه فراخوانده می شوند، سقوط رمادی بار دیگر نفوذ 

ایران را برجسته می سازد.
رهبران شــبه نظامیان شیعه که اکثرا از دور نظاره گر سقوط انبار بودند، 

برای بسیج نیروهایشان فراخوانده شدند.
معین القدومی یکی از رهبران »نیروهای بسیج مردمی« و  عضو سازمان 
بدر که یک گروه شبه نظامی با سابقه متحد ایران است، گفت: همه جنگجویان 
ذخیره مان را فراخوانده ایم که هر چه زودتر برای شرکت در نبرد آینده جهت 

بازپس گیری انبار به واحدهایشان بپیوندند.
توضیح و تصحیح

در خبــر ویژه دیروز درباره زمزمه تغییرات کابینه، نام محمد فروزنده به 
اشتباه لطف الله فروزنده قید شده بود که اصلاح می شود.

مشاور عالی رهبر معظم انقلاب 
اسلامی ایران در امور بین الملل در 
جریان سفر به بیروت تأکید کرد که 
مردم لبنان باید مشکلات سیاسی 

را خودشان حل کنند.
به گزارش ایرنا، ولایتی در فرودگاه 
بین المللی بیروت مورد استقبال محمد 
فتحعلی سفیر جمهوری اسلامی ایران، 
مسئولان سازمان های ایرانی مستقر در 
لبنان و مقامات سیاسی و مذهبی لبنانی 

قرار گرفت.
در ادامه دکتر ولایتی بعد از دیدار 
با نخســت وزیر لبنان اظهار داشت: باید 
تاکید کنم در طول یک سالی که آقای 
تمام سلام نخســت وزیری لبنان را بر 
عهده گرفته اســت، توانسته اند امورات 
بســیار مهم کشورشــان را بــه خوبی 

اداره کنند. 
وی که در کاخ نخست وزیری لبنان 
بــا خبرنگاران گفت وگو می کرد، افزود: 
امیدواریــم هر چه زودتر با همت مردم 
لبنان و مســئولان بلند پایه این کشور، 
رئیــس جمهور لبنان انتخاب شــود و 
لبنانی ها بتوانند انشــاء الله دســت به 
دســت هم دهند و کشورشان را در این 
موقعیت حســاس به سمت موفقیت و 

پیشرفت پیش ببرند. 
راهبردی  تحقیقــات  مرکز  رئیس 
مجمــع تشــخیص مصلحــت نظــام 
خاطرنشــان کرد: به آقای تمام ســلام 

گفتم که جمهوری اسلامی ایران اهمیت 
زیادی برای دولت و مردم لبنان در ایجاد 
توازن، ایجاد صلح و ثبات در منطقه در 
برابر افراط گری و تکفیری ها قائل است.
راهبردی  تحقیقــات  مرکز  رئیس 
مجمــع تشــخیص مصلحــت نظــام 
افزود:آنچــه مــا از عامه مــردم لبنان 
می فهمیم این اســت که اکثریت آنها با 
افــراط گری و با کار تکفیری ها مخالف 

هستند. 
نماینــده مقام معظــم رهبری در 
امور بین الملل خاطرنشــان کرد: ما از 
تمامیت ارضی و اتحاد تمام مردم لبنان 
از جمله مسیحیان، اهل تسنن، شیعه ها و 
دروزی ها و همه گروه ها و طوائف با تمام 

توان و قوا حمایت می کنیم.
همچنین رئیس مرکز تحقیقات 
راهبردی مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در گفت وگو بــا خبرنگاران 
بیروت  بین المللــی  فــرودگاه  در 
تصریح کرد که »مشکلات سیاسی 
موجود در لبنــان مخصوص خود 

لبنانی هاست«.
وی با رد دخالت خارجی با بیان این 
مطلب افزود: مــا کاملا اطمینان داریم 
که به فضل دموکراسی ریشه دار که در 
کشور برادر لبنان وجود دارد این کشور 
می تواند در نهایــت برون رفت و راهکار 
مناســبی را برای پر کردن خلأ ریاست 

جمهوری پیدا کند«.

رئیس جمهور کشورمان تاکید 
کرد: تاکنون پیشرفت های خوبی 
در مذاکرات هســته ای بین دو 
اراده  اگر  و  به وجود آمده  طرف 
جــدی در طــرف مقابل وجود 
باشد، می توانیم در زمان  داشته 
تعیین شده به توافق نهایی برسیم.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی 
ریاست جمهوری، حجت الاسلام حسن 
روحانی رئیس جمهور روز گذشته در 
دیدار »پیتر سیارتو« وزیر امور خارجه 
و تجارت مجارســتان، اظهار داشت: 
ایران همان طور که ثابت کرده شفاف 
است و با اراده قوی در گفت وگو حاضر 
شده اســت. فعالیت ایران تحت نظر 
آژانس بین المللی انرژی اتمی اســت 
و فعالیت های هســته ای در مســیر 

صلح آمیز نیز ادامه خواهد یافت.
وی با بیان  اینکه »راه حل فشار و 
تحریم را محکوم کرده، غیرقابل قبول 
و بی نتیجه می دانیم« افزود: تاکنون 
پیشــرفت های خوبــی در مذاکرات 
هسته ای بین دو طرف به وجود آمده 
و اگر اراده جدی در طرف مقابل وجود 
داشته باشد، می توانیم در زمان تعیین 

شده به توافق نهایی برسیم.
روحانــی بــا توجه بــه موضوع 
یمــن و تجاوز نظامی خلاف مقررات 
بین المللی به این کشور گفت: امروز 
عده بی شماری از انسان های بی گناه 
در یمــن خانه و زندگی خــود را از 
دست داده  اند، مصیبت های فراوانی را 
به خاطر بمباران ها به دوش می کشند 
و خسته و مجروح و درمانده نیازمند 
کمک جامعه جهانی هستند. حمایت 
نوع دوســتانه از این انسان ها اهمیت 
بسزایی دارد و امیدواریم با همکاری 
هم بتوانیم آتش جنگ در یمن را برای 

همیشه خاموش کنیم.
وی به سابقه مناسبات دوستانه 
دو کشور در ســده اخیر اشاره کرد 
و با تأکیــد بر وجــود ظرفیت های 

فــراوان بــرای توســعه مناســبات 
سیاســی، اقتصــادی و فرهنگــی، 
آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای 
ارتقای همکاری های فی مابین در همه 

عرصه ها را یادآور شد.
در ادامه »پیتر سیارتو« وزیر امور 
خارجه و تجارت مجارستان با اشاره 
به تحولات منطقه مهم خاورمیانه و 
تأثیر آن بــر کل اروپا، گفت: منافع 
مشترکی میان ایران و کل اروپا وجود 
دارد و معتقدیــم بدون حضور ایران 
هیچ راه حل پایداری برای مشکلات 

خاورمیانه وجود ندارد.
کنفرانس خبری مشترک 

وزرای خارجه ایران و 
مجارستان

همچنین محمدجواد ظریف وزیر 
امور خارجه کشورمان  در محل وزارت 
امور خارجه با پیتر سیارتو وزیر امور 
خارجه و تجارت مجارســتان دیدار 
و در خصــوص راه هــای گســترش 
روابط دوجانبه، مســائل بین المللی 

و منطقه ای گفت وگو و رایزنی کرد.
خارجه کشــورمان  امــور  وزیر 
با اشــاره بــه زمینه های مشــترک 
انرژی  و  اقتصــادی  همکاری هــای 
اظهار داشت: »زمینه برای گسترش 
ارتباطات گســترده  همکاری هــا و 
فراهم اســت ضمن این که دو طرف 
دیدگاه مشــترکی در ضرورت حل و 
فصل صلح آمیز و سیاسی اختلافات 
منطقه ای و مبــارزه با افراط گرایی و 
تروریسم دارند و اینها زمینه همکاری 
سیاسی دو کشور را فراهم می کند.«

وی با بیان این که در حوزه های 
بررســی و مذاکره  مختلف مشغول 
هستیم، گفت: »در زمینه جلوگیری 
از اخذ مالیات مضاعف، همکاری های 
و گفت وگوهای سیاســی؛  فرهنگی 
اســناد در دو وزارت خارجه در حال 
نهایی شــدن اســت و به زودی این 

اسناد امضا می شود.«

ظریف در ادامه این نشست ابراز 
داشت: »ما از ابتدا هم اعلام کرده ایم 
جمهوری اســلامی براساس مقررات 
شفاف سازی  آماده  بین الملل  حقوق 
در حوزه فعالیت هسته ای خود است. 
البته این روزها بحث های مربوط به 
دسترسی و نظارت به صورت هیجانی 
از سوی برخی مقامات غربی برای آرام 
کردن برخی گروه های فشــار مطرح 
می شود و طبیعتا از سوی مسئولان 
ایرانی هم پاســخ مناسب را دریافت 

کرده اند.«
همکاری ما با جامعه 

بین المللی در چارچوب 
امنیت ملی کشور است

وزیر امور خارجه خاطرنشان کرد: 
»چارچوب های موجود در صورتی که 
توافق شکل بگیرد و پروتکل الحاقی 
در  موجود  چارچوب های  براســاس 
کشــور داوطلبانه اجرا شوند، کاملا 
مشخص است. پروتکل الحاقی به هیچ 
وجه اجازه دسترسی بی رویه و بدون 
دلیل به ساختارهای کشورها را فراهم 
نمی کند بلکه چارچوب قاعده مندی را 
فراهم می کند که امروز این چارچوب 
در نزدیــک به 124 کشــور در حال 

اجرا است.«
وی افزود: »دســتیابی به چنین 
نتیجه گیری نیازمند نقض حاکمیت 
یا نقــض مقررات و موازین امنیتی و 
صنعتی کشورهای مختلف نیست کما 
اینکه 124 کشوری که امروز پروتکل 
الحاقی در آنها اجرا می شــود همگی 
نگرانی هایی از فاش شدن اسرار نظامی 
و امنیتی دارند ولی این نگرانی ها در 
چارچوب پروتکل مــورد توجه قرار 
گرفته اســت و ما هم بارها گفته ایم 
که همکاری ما با جامعه بین المللی در 
چارچوب مسائل کشور و در چارچوب 
امنیت ملی کشور اســت و ما فراتر 
از آن اجازه دخالت در کشــورمان را 

نخواهیم داد.«

در مذاکرات هیچ گونه 
زیاده خواهی را نخواهیم 

پذیرفت
وزیر امور خارجه کشــورمان در 
پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه نظر شما 
در رابطه با اظهارات مقامات کشورمان 
در مورد تغییر مواضع آمریکایی ها از 
مذاکرات لوزان تا امروز چیست، گفت: 
از مواضع  »برداشــت های گوناگونی 
مذاکراتی ایالات متحده مطرح شده 
اســت. ما از ابتــدای مذاکرات اصرار 
کردیــم که هیچ گونــه زیاده خواهی 
را نخواهیم پذیرفــت و اصرار داریم 
همان طور که پس از لوزان هم اعلام 
کردیم که چارچوب های تعیین شده و 
چارچوب هایی که مشترکا برای پاسخ 
به موضوعات مورد بحث در لوزان به 
آن رسیدیم که نتیجه بیش از 18 ماه 
مذاکره سنگین و طولانی بود را دنبال 

خواهیم کرد.«
وی ادامه داد: »لازم است که این 
چارچوب ها که به نفع همه طرف ها و 
به نفع جامعه بین المللی و مفید برای 
کنار گذاشــتن این بحران ساختگی 
است پیگیری شود تا به نتیجه نهایی 
در قالب یک توافق برسند. ما اعتقاد 
داریم چنین کاری کاملا ممکن است 
و معتقد هســتیم کــه زیاده طلبی و 
زیاده خواهی تنها باعث طولانی تر شدن 
مذاکرات می شــود و هیچ نتیجه ای 
برای طرفی که زیاده خواهی می کند 

به دنبال نخواهد داشت.«
وزیر امور خارجــه همچنین در 
پاسخ به ســوالی پیرامون مسئولیت 
جامعــه بین الملل و شــورای امنیت 
سازمان ملل در قبال بحران یمن اظهار 
داشــت: »جامعه بین الملل و شورای 
امنیت بر اجرای مسئولیت های خود 
برای قوانین و منشــور سازمان ملل 
و همچنین محکــوم کردن تجاوزات 
وحشیانه به غیرنظامیان یمنی شکست 

خوردند.«

روحانی در دیدار وزیر خارجه مجارستان:

اراده جدی باشد توافق قابل دستیابی است

ولایتی در فرودگاه بیروت:

مشکلات سیاسی لبنان
با دخالت خارجی حل نمی شود

سایت بی بی سی از قول یک مقام سابق موساد فاش کرده است که شاپور 
بختیار، آخرین نخست وزیر رژیم پهلوی و از سران جبهه ملی، از ماموران این 

سازمان در تهران خواسته بود که امام خمینی)ره( را ترور کنند.
به نوشته این سایت »یوسی الفر«، تحلیل گر امور ایران در موساد در مقطع انقلاب 
اسلامی 1357، در کتاب تازه خود با عنوان »اسرائیل در جست وجوی متحدینی در 
خاورمیانه« می گوید که شاپور بختیار از »الیز زفریر«، مقام اطلاعاتی ارشد اسرائیل 
در تهران، درخواست کرده بود که ماموران اسرائیلی، امام خمینی)ره( را ترور کنند.

»یوسی الفر« این درخواست را به اطلاع مقام های عالی موساد در تل آویو می رساند 
و این موضوع در آنجا به بحث گذاشته می شود. یوسی  الفر در آن جلسه به مقام های 
عالی موساد که کارنامه طولانی و سیاهی در ترور دارند، می گوید: »به دلیل کمبود 
اطلاعات درباره آیت الله خمینی به دشواری می توان درخواست شاپور بختیار را عملی 
کرد.« اما اکنون پس از گذشت بیش از سه دهه »یوسی الفر« در کتابش نوشته است: 

»واقعا از اینکه از آن درخواست حمایت نکردم پشیمانم.«
آنگونه که سایت بی بی سی نوشته است، پیش از این نیز )سال 2009( »الیززفریر« 
فاش کرده بود که شــاپور بختیار از او درخواست کرده که در مورد آیت الله خمینی 

»کاری بکنند«.
افشای درخواست شاپور بختیار از رژیم صهیونیستی برای ترور امام خمینی)ره( 
در حالی صورت  گرفته بود که این جبهه با ظاهرســازی همواره کوشش می کرد 
بود تا خود را ملی و همسو با حرکت مردم ایران نشان دهد. گفتنی است که این 
درخواست زمانی از سوی بختیار مطرح شده که دیگر سران جبهه ملی در تلاش 
بودند تا ضمن دیدار با امام خمینی)ره( ایشان را متقاعد کنند که با سلطنت مشروطه 
موافقت کنند. پس از نخســت وزیری بختیار دیگر ســران جبهه ملی در حرکتی 
نمایشــی وانمود کردند که از این تصمیم اطلاعی نداشته اند اما امام خمینی)ره( 
که در پاریس با برخی از ســران جبهه ملی دیدار و نظرات آنها را شــنیده بود در 
خرداد 1360 خطاب به سران جبهه ملی فرمودند: »شما که تا آخر شاه و بختیار 

را می خواستید نباید ما را بازی دهید.«

درخواست بختیار از موساد
برای ترور حضرت امام)ره(

گفت: این روزها مدعیان اصلاحات بدجوری برای دولت روحانی 
خط و نشان می کشند.

گفتم: که چی؟ چه خط و نشانی؟!
گفــت: مقاله می نویســند و مصاحبه و ســخنرانی می کنند که 
دولت روحانی با حمایت اصلاح طلبان روی کار آمده و باید در مسیر 

اصلاح طلبان حرکت کند!
گفتم: ولی اصلاح طلبان اگر رای داشتند که کاندیدای رسمی 

خودشان را مجبور به استعفاء نمی کردند.
گفت: به قول خودشان اصلاح طلبان در نهایت بین 6 تا 8 درصد 
آراء را داشــتند که این درصد هم از سوی برخی اصلاح طلبان زیر 

سؤال بود.
گفتم: چند نفر تصمیم گرفتند برای تفریح به صحرا بروند 
اولی گفت؛ من نان می آورم دومی؛ گوشــت، ســومی؛ میوه، 
چهارمی؛ تنقلات و پنجمی گفت؛ من هم داداشم را با خودم 

می آورم که دست خالی نیامده باشم!

مقام سابق موساد فاش کرد 


